
MONITORING MÉDIÍ  30.1.2025  

MUSICAL-OPERETA.CZ

1. Ostravské divadlo odtajnilo hvězdné obsazení hit muzikálu Mamma Mia!  

29.01.2025  musical-opereta.cz - Vítězslav Sladký
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadle; moravskoslezském; Národním; Ostravě

Kdo by neznal nesmrtelné hity jako Dancing Queen, Super Trouper anebo T he Winner Takes It All z repertoáru jedné z
nejúspěšnějších kapel v historii populární hudby? Skupina ABBA je zkrátka nesmrtelným fenoménem… A stejně tak muzikál Mamma
Mia!, který odstartoval neskutečně úspěšnou éru tzv. jukeboxových muzikálů. 

Mamma Mia! patří do skupiny muzikálu, kdy se pro již existující písně vymyslí nový, originální příběh, do nějž se povětšinou známé
hity zasadí. Autorce scénáře tohoto muzikálu Catherine Johnsonové se postup, který se často nesetkává s nadšeným přijetím,
vyvedl znamenitě. Zkušená britská dramatička dokázala napsat zábavný strhující příběh, jehož jsou známé písně nedílnou a
přirozenou součástí. Muzikál měl premiéru již v roce 1999 v londýnském Prince Edward Theatre, byl nominován na čtyři ceny
Laurence Oliviera a následně i na pět amerických cen Tony, když byl v roce 2001 úspěšně uveden na Broadwayi. Od té doby se hrál
doslova po celém světě a dočkal se i slavné filmové adaptace. V roce 2008 ve filmu Mamma mia! zazářila Meryl Streepová, Pierce
Brosnan, Colin Firth a další. Z muzikálu se stal doslova těžko překonatelný fenomén. Na West Endu a Broadwayi se přesně trefil do
momentálního vkusu publika, které se chtělo bavit a tančit. 
Po Praze a Brně bude muzikál Mamma Mia! uveden i na další muzikálové adrese – v Národním divadle moravskoslezském v
Ostravě. Premiéry se uskuteční 3. a 5. dubna 2025 a divadle právě odtajnilo herecké obsazení. Věříme, že je opravdu, nač se těšit. 
Realizační tým: 

URL| https://www.musical-opereta.cz/ostravske-divadlo-odtajnilo-hvezdne-obsazeni-hit-muzikalu-mamma-mia/ 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.musical-opereta.cz/ostravske-divadlo-odtajnilo-hvezdne-obsazeni-hit-muzikalu-mamma-mia/
https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

